
  

 

 

Prefettura di Sassari – Ufficio Territoriale del Governo 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

PER RATIFICA E PRESA D’ATTO DEL SERVIZIO DI VITTO RESO IN FAVORE 

DEL PERSONALE DELL’ARMA DEI CARABINIERI IMPIEGATO IN SERVIZIO 

DI ORDINE PUBBLICO IN ALGHERO (07.07.2024) 

(art. 17 e 50 co. 1 lett. b D. Lgs. 36/2023) 

 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 concernente “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici” e in particolare l’art. 50 co. 1 lett. b) ai sensi del quale “le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: (…) b) affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 

tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

 

VISTO l’art. art. 17, co. 2 del D. Lgs. 36/2023 che stabilisce la possibilità di avviare le 

procedure mediante “affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 

che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 

ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, 

nonché il possesso dei requisiti tecnico professionali, ove richiesti”; 

 

VISTO il D. Lgs. 81/2008 recante “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 

123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

 

VISTA la comunicazione della Legione Carabinieri Sardegna – Compagnia di Alghero Nr. 

2/314-2-2016 “R” di prot. del 12.09.2024, con cui la medesima ha dato atto del fatto che nel 

giorno 07.07.2024, in attuazione del dispaccio del Ministero dell’Interno, 4 unità del 

personale dell’arma dei Carabinieri venivano impiegate in servizio di O.P. in Alghero, 

dichiarando la buona provvista con riguardo al servizio di vitto erogato dall’operatore 

economico denominato Su Mulinu di Puledda Luigi & C S.A.S. in favore del predetto 

personale nel giorno predetto; 

 

VISTO il dispaccio del Ministero dell’Interno relativo al periodo compreso tra il 1 ed il 15 

luglio 2024 (N. 555/III-OP/DIV.1^/491/2024) di cui sopra, mediante cui si disponeva la 

messa a disposizione in favore della Questura di Sassari, nelle giornate del 01/07/2024 e nel 

periodo compreso tra il 05/07/2024 ed il 15/07/2024, di una squadra operativa di supporto – 

S.O.S. al fine di potenziare il dispositivo di vigilanza, ordine e sicurezza pubblica; 

 

VISTO il preventivo fornito da Su Mulinu di Puledda Luigi & C S.A.S. (02325600902) con 

sede in Putifigari, Via della Chiesa snc, con cui l’operatore economico preventivava un 

corrispettivo dovuto di € 31,82 iva esclusa a pasto per l’erogazione del servizio di vitto nel 

giorno 07/07/2024; 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
d
i
 
S
a
s
s
a
r
i
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
 
G
e
n
e
r
a
l
i
 
e
 
C
o
n
t
r
a
t
t
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
9
2
2
3
4
 
d
e
l
 
2
3
/
0
9
/
2
0
2
4



  

 

 

Prefettura di Sassari – Ufficio Territoriale del Governo 
 

PRESO ATTO dell’indisponibilità da parte delle strutture convenzionate a garantire il 

servizio di vitto nel giorno sopra precisato; 

 

CONSIDERATO che nella suddetta data Su Mulinu di Puledda Luigi & C S.A.S. ha 

correttamente erogato il servizio di vitto fornendo complessivamente 4 pasti per un 

corrispettivo dovuto di € 127,28 iva esclusa (€ 140,01 iva inclusa);  

 

DATO ATTO della copertura economica sul pertinente capitolo di spesa n. 2551 pg 1 Es. 

2024 e che al pagamento a favore della suddetta ditta provvederà questa Prefettura – U.T.G. 

mediante emissione di ordinativo di pagamento tratto sulla contabilità ordinaria sul predetto 

capitolo; 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 presa d’atto e ratifica dell’affidamento del servizio di vitto di cui in premessa in favore 

della ditta Su Mulinu di Puledda Luigi & C S.A.S. (02325600902) con sede in Putifigari, Via 

della Chiesa snc, per un importo complessivo di € 140,01 i.v.a. inclusa; 
 

Art. 2 di assicurare gli adempimenti di pubblicità ai sensi del D.lgs 36/2023 secondo le 

indicazioni dell’ANAC. 
 

                                                                                                                

                                                                                                                 IL VICEPREFETTO VICARIO 

                                                                                                                                   (Oggianu) 
 

 


		2024-09-23T09:32:46+0000
	MARCELLO OGGIANU




